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1. Linnavolikogu määruse eelnõu „Kohtla-Järve linna 2026. aasta eelarve vastuvõtmine” 

I lugemine 

Arutati: 

Komisjoni esimees andis sõna finantsteenistuse juhile Aivar Kamalile, kes selgitas, et eelarve 

koosneb viiest põhiosast: põhitegevuse tulud, põhitegevuse kulud, investeerimistegevuse tulud 

ja kulud, finantseerimistegevuse tulud ja kulud ning likviidsete varade muutus. Lisana on 

esitatud netovõlakoormuse arvutus, mille eesmärk on kontrollida eelarve vastavust kohaliku 

omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduses sätestatud nõuetele. Ta märkis, et kõige 

mõistlikum on eelarvet käsitleda koos seletuskirjaga, kus on detailselt avatud kululiigid ning 

selgitatud eelarve koostamise põhimõtted ja alused. 

Tulud 

Kohaliku omavalitsuse põhitegevuse tulud koosnevad peamiselt maksutuludest, kaupade ja 

teenuste müügitulust ning erinevatest toetustest. Maksutulu jaguneb kolmeks: tulumaks, 



maamaks ja reklaamimaks. Tulumaks koosneb tulumaksust füüsilise isiku brutotulult ning 

tulumaksust pensionitulult. Aivar Kamal selgitas, et varasemalt arvestati tulumaksu üksnes 

füüsilise isiku maksustatavast tulust, kuid seadusemuudatuste tulemusel arvestatakse tulumaksu 

nüüd ka pensionitulult ning vastav määr võrdsustub kahe aasta jooksul ja hakkab olema 

10,23%. 2026. aastal on planeeritud potentsiaalselt saadav tulu 24 673 575 eurot füüsilise isiku 

brutotulult ning 8 604 977 eurot pensionitulult. Füüsilise isiku brutotulult laekuva tulumaksu 

prognoosimisel arvestatakse maksumaksjate arvu ja keskmise töötasu näitajatega. 

Pensionitulult laekuva tulumaksu arvutamisel kasutatakse sarnast metoodikat, st lähtutakse 

keskmise pensioni suurusest ja selle eeldatavast kasvust. 

Aivar Kamal tutvustas ka maamaksu arvutamise metoodikat. Maamaksutulu prognoositakse 

maamaksu kalkulaatori abil, kuhu on võimalik sisestada andmed kinnistute kohta ning 

arvestada potentsiaalseid soodustusi. Kontrollitakse, kas isik on konkreetse kinnistu omanik 

ning sealjuures on võimalik rakendada ettenähtud soodustusi. Kalkulaator ei arvesta 

täiendavaid maksusoodustusi pensionäridele ega represseeritutele ja represseerituga 

võrdsustatud isikutele, kuid eelarve koostamisel on need siiski eraldi arvesse võetud. 

Maamaksutulu peaks moodustama kokku 300 000 eurot. Reklaamimaksu laekumiseks on 

planeeritud 12 000 eurot.  

Teine oluline osa omavalitsuse tuludest on kaupade ja teenuste müügist saadav tulu. Sellest 

tululiigist laekuvad riigilõivud, kaupade ja teenuste müügitulud (sealhulgas kohatasud ning 

haridus‑, kultuuri‑, spordi‑ ja sotsiaalasutuste majandustegevusega seotud tulud) ning kaupade 

ja teenuste müügist saadav tulu, nagu üüri‑ ja renditulud. 

Toetused jagunevad saadavateks tegevustoetusteks ja toetusteks tegevuskulude 

sihtfinantseerimiseks. Tegevustoetusteks on muuhulgas tasandusfond ja toetusfond. 

Tasandusfondi eesmärk on ühtlustada vahendite kasutamise tingimusi kohaliku omavalitsuse 

üksuste määramata ülesannete täitmiseks. Toetusfondi vahendid on määratud kohalikele 

omavalitsustele konkreetsete tegevuste katteks, nendeks on näiteks hariduskulud, koolilõuna 

toetus, tõhustatud ja eritoega laste õppe tegevuskulu toetus, Kultuuriranits, huvitegevuse toetus, 

toimetulekutoetus, suure hooldus- ja abivajadusega lapsele abi osutamise toetus, vaimse tervise 

edendamise toetus ja kohalike teede hoiu toetus.  

Tegevuskulude sihtfinantseerimise toetused on mõeldud kindlate projektide elluviimiseks. 

Nende hulka kuuluvad näiteks projektid, mis toetavad lõimumist ja kohanemisteenuste 

pakkumist, projekt „Noorte tugisüsteemi arendamiseks ja testimiseks“ ning projekt 

„Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine kohalikus omavalitsuses“. Eraldi on 

välja toodud ka valitsussektorisisesed toetused, nagu Ida‑Virumaa haridustöötajatele mõeldud 

täiendavate tööjõukulude hüvitamise toetus. Selle toetuse maht on 2026. aasta eelarves hetkel 

märgitud 0 eurot, kuna täpset summat ei ole veel teada; summa selgumisel kajastatakse see 

lisaeelarvega. Samasse tululiiki kuulub ka projekt „Kohtla‑Järve linna tühjenevate 

korterelamute probleemistiku lahendamine“, mis moodustab toetuste kogumahust 

märkimisväärse osa.  

Muude tulude all kajastatakse keskkonnatasudelt laekuvaid summasid, näiteks kohaliku 

tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse tasu, vee erikasutuse tasu, saastetasud ning 

keskkonnale tekitatud kahju hüvitis. Selles tululiigis kajastatakse ka trahvid ja muud tulud, 

näiteks pärandvara tulud, mida ei ole võimalik täpselt ette prognoosida. 

Kulud  

Aivar Kamal selgitas, et eelarvekulud on jaotatud rahvusvahelise valitsemisefunktsioonide 

klassifikaatori abil 10 kategooriaks, seletuskirjas on näha nende protsentuaalset jagunemist. 



Üldised valitsussektori teenused jagunevad mitmeks osaks. Linnavolikogu kulude alla on 

arvestatud personalikulu (tasud volikogu esimehele ja liikmetele, komisjonide esimeestele ja 

liikmetele), tegevuskulud ning volikogu jagatavad toetused. Personalikulude arvestamisel on 

võetud arvesse miinimumpalk 930 eurot. Linnavalitsuse kulude all on personalikulud ning 

tegevuskulud, mille hulka kuuluvad linnavalitsuse teenindamiseks mõeldud hoonete 

majandamiskulud, linnavalitsuse hallatavate asutuste tervise- ja spordiplatvormi 

teenindamiseks vajalikud kulud, IT-teenuste kulud, paljundus- ja printimiskulud, sideteenuste 

kulud, juriidiliste teenuste kulud, koolituskulud, esindus- ja vastuvõtukulud, arvestus- ja 

auditeerimiskulud ning muud sarnased kulud. Linnavalitsuse otsekulud hõlmavad peamiselt 

pangateenuste kulusid. Reservfondi on planeeritud 100 000 eurot, tegemist on fondiga, kust on 

võimalik rahast saada erakorralistel juhtudel. Linna valimiskomisjoni kulusid 2026. aastal ei 

ole planeeritud. Omavalitsuste liikmemaksud moodustavad 75 000 eurot ning need on mõeldud 

organisatsioonidele, kuhu Kohtla-Järve linn kuulub, suurimad neist on Ida-Virumaa 

Omavalitsuste Liit ja Eesti Linnade ja Valdade Liit.  

Riigikaitse tegevusala kulusid ei ole 2026. aastaks ette nähtud. 

Avaliku korra ja julgeoleku tegevusala all on kavandatud 45 128 eurot, mis on põhiliselt 

videokaamerate hoolduskulud ning nendega seotud muud kulud, sealhulgas elektrikulu. 

Majanduse tegevusala raames on põllumajanduse valdkonna kuludena arvestatud karuputke 

hävitamisega seotud tegevused ning sundvaldusega seotud kulud. Teede ja tänavate korrashoiu 

all on planeeritud liikluskorraldusvahendite paigaldamise ja hooldamise kulud ning 

valgusfooride ülalpidamisega seotud kulud. Augu- ja jooksvate remonditööde ning 

greideritööde jaoks on ette nähtud 412 393 eurot. Ühistranspordikulud hõlmavad dotatsiooni 

ühistranspordi korraldamiseks, mida makstakse Kohtla-Järve avalikke bussiliine teenindavale 

vedajale. Õhutranspordi all on SA Jõhvi Lennuväli, mille üks asutajatest on Kohtla-Järve 

linnavalitsus ning mis võib vajada hiljem vahendeid. Turismivaldkonna vahendid, 16 856 eurot,  

on seotud turismiklastri lepinguga. Üldmajanduslike arendusprojektide all on planeeritud kulud 

summas 100 389 eurot. 

Keskkonnakaitse kulude all on prügivedu 120 000 eurot, avalike alade korrashoid (lepinguliste 

partnerite kulud) 3 343 929 eurot, heitveekäitlus 2 000 eurot ning bioloogilise mitmekesisuse 

ja maastiku kaitse (ohtlike jäätmete jäätmejaamadega seotud kulud) 90 000 eurot. 

Elamu- ja kommunaalmajanduse tegevusala alla kavandatud vahendid jagunevad nelja 

alamtegevusala vahel. Munitsipaalruumide kuludes on tühjenevate korterelamute lammutamise 

projektiga seotud kulud, erinevate korterite ülalpidamise kulud, samuti 300 000 eurot 

korteriühistuste toetamiseks. Veevarustuse tegevusala all on planeeritud 25 000 eurot põhiliselt 

purskkaevude jaoks. Tänavavalgustuse all on 563 200 eurot, millest üle 300 000 on 

elektrikulud, ülejäänud on jooksvad kulud (pirnide ja postide vahetused, parendustööd). Muu 

elamu- ja kommunaalmajanduse tegevusala all on arvestatud Ahtme ja Sompa sauna kulud, 

lillede istutamise kulud, Raudi kalmistu hoolduskulud, puude hoolduse, raie ning põõsaste ja 

hekkide hoolduse, võsa lõikuse ja freesimise kulud, kalmisturegistri ja lemmikloomaregistri 

rendikulud, pinkide, prügikastide ja lillekastide soetamise ning loomade püüdmise ja omasteta 

isikute matmise kulud. 

Tervishoiu tegevusala all on planeeritud kulud vaimse tervise edendamiseks. Tegemist on 

toetusega kaetud projektiga. 



Vaba aja, kultuuri ja religiooni tegevusala  vahendid jaotuvad järgmiselt:  spordikeskuse eelarve 

1 732 168 eurot, noortespordi toetus 500 000 eurot, spordiklubide toetused 50 000 eurot, 

puhkepark ja mänguväljakud 75 760 eurot, noortekeskus 266 397 eurot, linnaspordi- ja 

vabaajaüritused 55 000 eurot, kultuuriüritused 160 000 eurot (suurem toetuse maht tulenevalt 

Kohtla-Järve linna 80. sünnipäevast), seltsitegevus 20 000 eurot, Keskraamatukogu 581 038 

eurot, Kultuurikeskus 1 325 846 eurot , Ahtme Klubi 526 326 eurot, Põlevkivimuuseum 138 

251 eurot ja Linnaorkester 73 121 eurot. 

Haridusvaldkonna kuludes on lasteaedade reserv, millest eraldatakse vahendeid lasteaedadele 

suuremahuliste remonttööde teostamiseks vastavalt aasta jooksul esitatavatele taotlustele. 

Samuti on välja toodud iga lasteaia eelarve. Lasteaia kohamaks hõlmab Kohtla-Järve linna 

sissekirjutusega laste kohamakse teistes kohaliku omavalitsuse lasteaedades. Põhikoolide 

reserv kujuneb välja õpetajate jaotamata jäänud töötasudest, mida saab kasutada õpetajate 

töötasude maksmisel. Iidla põhikooli eelarve on 7 239 080 eurot ja Kesklinna põhikooli eelarve 

on 4 460 795 eurot. Sarnaselt lasteaedade kohatasudega arvestatakse ka põhikoolide ja 

huvikoolide kohatasusid. Kohtla-Järve Kunstide Kooli eelarve on 742 385 eurot ja Ahtme 

Kunstide Kooli eelarve on 1 170 727 eurot, Koolinoorte Loomemajal on väiksem eelarve (606 

529  eurot) seoses sellega, et kool on väiksem, õpetajaid on vähem ning grupiõpet rohkem. 

Huvitegevuse toetuste jaoks on planeeritud 193 841 eurot. Õpilasveo eriliinide all on bussiliin, 

mis viib Oru linnaosa lapsed Jõhvi ja Ahtme koolidesse ning selleks on planeeritud 15 000 

eurot. Lisaks on planeeritud vahendid linnahariduse üldürituste jaoks 54 000 eurot, 

linnavalitsuse haridusvaldkonna personalikulu jaoks 275 000 eurot ning lasteaedade üldkulude 

jaoks 5 000 eurot. 

Sotsiaalse kaitse all on igal teenusel oma eelarve. Aivar Kamal loetles neid teenuseid ja nende 

eelarveid. Lisaks teenustele on selles kategoorias ka toetused, sotsiaalhoolekandekeskuse kulud 

ja linnavalitsuse sotsiaalvaldkonna personalikulu. 

Investeerimistegevused 

Aivar Kamal tutvustas investeeringute objekte. Tabori tänava kergliiklustee lõik tuleb lõpuni 

ehitada, selle jaoks suurendati toetust 150 000 euro võrra. Samamoodi oleks vaja Järveküla teed 

rekonstrueerida.  Teede kapitalremondiks suunatakse 1 100 000 eurot, mille arvelt saab 

finantseerida mitmeid erinevaid teid, sealhulgas Raudi kalmistu sisesed teed ja jäähalli parkla 

ehitamine. „Ühistranspordi infrastruktuuri kaasajastamine“ on projekt eelmisest aastast, kus 

kolme omavalitsuse peale ostetakse informatiivsed tablood ja paviljonid bussipeatustesse ning 

need on vaja paigaldada. Estonia pst 38 (sotsiaalmaja) akende vahetusega tuleb jätkata, 

tänavavalgustusele suunatakse 200 000 eurot ning Raudi kalmistu laiendusele suunatakse 

50 000 eurot. 

Spordikeskusele on kavandatud 150 000 eurot. Spordilinnaku II etapp on seotud ventilatsiooni 

ehitamisega jäähallis. Ahtme staadioni renoveerimistöödeks on 547 350 eurot. Lisaks on 

eelarves planeeritud vahendid ka järgmistele objektidele: Kurtna Noortelaager 1 400 000 eurot, 

100 Tamme Park 551 000 eurot, ligipääsetavuse parendamine Ahtme raamatukogu juures 78 

000 eurot, raamatukogu 6 505 eurot, kultuurikeskus 85 865 eurot ja kaasav eelarve 50 000 eurot.  

Ahtme linnaosa uue põhikooli jaoks on planeeritud 600 000 eurot, millest suurem osa 

moodustavad projekteerimiskulud. Lasteaia Kirju-Mirju Kirju-Mirju õppekoha jaoks tehakse 

väiksemaid parendustöid ning Buratino õppehoones vahetatakse välja põrand. Loomemaja 

hädavajalikeks remonditöödeks on ette nähtud 42 926 eurot ning Ahtme Kunstide Koolile 45 

000 eurot. Sotsiaalmajale suunatakse 100 000 eurot. Linnavalitsuse ja linnavolikogu hoonete 

parendustöödeks on samuti planeeritud 105 000 eurot. 



Finantseerimistegevus 

2026. aasta jooksul plaanitakse refinantseerida kaks laenu kogusummas 6 500 000 eurot ning 

võtta täiendavalt laenu 1 100 000 eurot, samal ajal kui tagastatakse laenu summas 1 144 432 

eurot. Seega tagastatakse rohkem, kui juurde võetakse. 

Lisana on eelarve seletuskirjas välja toodud netovõlakoormuse arvutus. See jääb alla 50%, mis 

on madalam seadusega kehtestatud ülemmäärast.  

Komisjoni liikmed esitasid küsimusi. 

Arutati linna eelarve finantseerimistegevust, sh laenude struktuuri ja eelarve puudujäägi 

katmise võimalusi. Anti ülevaade jooksvatest ja investeerimiskuludest, sealhulgas linna 

omandis olevate korterite, sotsiaalkorterite, kultuurikeskuse, lasteaedade ja linnavalitsuse 

hoonega seotud kuludest ning selgitati, millised tööd kuuluvad investeeringute alla. 

Käsitleti maksulaekumisi, hallatavate asutuste eelarveid ja palgafondi arvestust ning 

eralasteaedade rahastamise kujunemist. Märgiti, et vajaduse korral täpsustatakse eelarvet 

lisaeelarve kaudu. 

Arutati erinevaid arendus- ja investeerimisprojekte, sh ligipääsetavuse parandamist avalikes 

hoonetes, innovatsiooniprojekti Tehnopoliga, avalike tualettide rajamist, parkimis- ja 

teedeprojektide rahastamist ning investeeringute toetuste seisu. Selgitati, et enamik projekte on 

saanud positiivse rahastusotsuse. 

Käsitleti sotsiaalvaldkonna rahastamist, sotsiaalmaja investeerimisvajadust ning võimalust 

suunata täiendavaid vahendeid vastavalt varasematele komisjoni otsustele. Samuti arutati 

väikelinnaosade investeeringuvõimalusi ja kaasava eelarve kasutamist. 

 

Otsustati:  

1.1. Komisjon tutvus Linnavolikogu määruse eelnõuga „Kohtla-Järve linna 2026. aasta eelarve 

vastuvõtmine” 

 

 

2. Komisjoni 2026. aasta tööplaani arutelu ja kinnitamine 

Arutati:  

Komisjoni esimees selgitas, et on eelnevalt edastanud komisjoni liikmetele sotsiaalkomisjoni 

2026. aasta tööplaani kava. Ta palus esitada ettepanekuid ning avaldada arvamusi.  

Svetlana Muhhametzjanova märkis, et sotsiaalmaja oleks otstarbekas külastada enne 2026. 

aasta eelarve kinnitamist. Ta tegi ettepaneku tuua septembrisse planeeritud sotsiaalmaja 

külastus veebruarikuusse. 

Komisjoni esimees pani tööplaani muudatuse ettepaneku hääletusele. Komisjoni liikmed olid 

ühehäälselt poolt.  

Seejärel pani komisjoni esimees sotsiaalkomisjoni 2026. aasta tööplaani tervikuna hääletusele. 

Poolt – 5; vastu – 0; erapooletu – 1. 

 

Otsustati:  



2.1. Võtta vastu sotsiaalkomisjoni 2026. aasta tööplaan (lisa1) 

 

3. Volikogu sotsiaalkomisjoni varem vastuvõetud otsuste arutelu 

Arutati: 

Jevgenia Dvornik andis ülevaate sotsiaalkomisjoni tegevusaruandest ja sellest, mis oli tehtud 

eelmise sotsiaalkomisjoni poolt.  

Komisjoni esimees tutvustas komisjonile, kuidas esitatakse Sillamäe linnas informatsiooni 

linnaelanikele, kes ei kasuta digikanaleid. Kohtla-Järve linn vajab sarnast informatiivset 

ajalehte, mis annaks elanikele teavet üritustest ja teenustest. Kirill Koltšin rõhutas, et linna 

ajaleht peab olema poliitiliselt neutraalne ning keegi peab seda kontrollima. Arutati ka ajalehe 

välja andmise ja laialijaotamisega seotud kulusid. Virve Linder tõi välja, et ajaleht peab olema 

kindlasti kakskeelne.  

Komisjoni esimees selgitas, et esmalt on vaja esitada komisjoni arvamus, mis käsitleks ajalehe 

vajalikkust linnaelanike informeerimisel. Komisjoni esimees luges ette eelmise kooseisu 

komisjoni arvamuse. 

Sotsiaalkomisjoni töö käigus on korduvalt tõstatatud küsimus linnaelanike tegelikust 

informeeritusest sotsiaalteenuste, toetuste ja olemasolevate võimaluste kohta, mis linnas juba 

eksisteerivad, kuid jäävad sageli alakasutatuks just selge, arusaadava ja kättesaadava teabe 

puudumise tõttu. Kuigi see teema ei ole alati olnud eraldi päevakorrapunktina vormistatud, on 

see järjepidevalt esinenud aruteludes sotsiaalsete kordade muutmise, perede ja pensionäride 

toetamise, lasteaedade, sotsiaalteenuste ning eelarveliste otsuste käsitlemisel. Komisjoni 

praktiline töö näitab, et märkimisväärne osa elanike pöördumistest ei ole seotud teenuste 

puudumisega, vaid sellega, et kõik linnaelanikud ei ole teadlikud oma õigustest ja 

olemasolevatest võimalustest. Elanikud ei tea tasuta kohtade olemasolust lasteaedades, 

sotsiaalkeskuste tegevusest, toetuste taotlemise korrast, pakutavatest sotsiaalteenustest ega 

nendes toimuvatest muudatustest. Selle tulemusena tekivad korduvad pöördumised, 

kriisiolukorrad ja hilinenud sekkumised, mis suurendavad nii sotsiaalteenistuste kui ka 

linnaeelarve koormust. Komisjon tõdeb, et praegused teavitamiskanalid ei taga kõigile 

elanikegruppidele võrdset ligipääsu teabele. Märkimisväärne osa sotsiaalteenuste saajatest on 

eakad inimesed, madala sissetulekuga pered ning puuetega inimesed, kes ei kasuta regulaarselt 

digikanaleid, internetikeskkondi ega sotsiaalmeediat või kellel puudub neile stabiilne ligipääs. 

Sellistes tingimustes ei saa digitaalseid kanaleid käsitleda ainsa ja piisava teavitamisvahendina. 

Sellest tulenevalt tekib objektiivne vajadus elanike süstemaatiliseks, regulaarseks ja 

arusaadavaks teavitamiseks, sealhulgas trükikandjal, mis on kättesaadav kõikidele vanuse- ja 

sotsiaalsetele rühmadele. Üheks kõige tõhusamaks ja sotsiaalselt õiglasemaks lahenduseks on 

linna ajaleht, kus regulaarselt ja lihtsas vormis esitatakse teave sotsiaalteenuste, toetuste, 

kordade muudatuste, elanike õiguste ja abi saamise võimaluste kohta. Linna ajalehe loomine ja 

regulaarne väljaandmine koos sotsiaalvaldkonna teabega võimaldab elanikele ennetavat 

teavitamist, suurendab olemasolevate teenuste kasutamist, vähendab kriisipöördumiste arvu, 

vähendab sotsiaalteenistuste koormust ning aitab pikemas perspektiivis vähendada ka 

eelarvelisi kulusid, mis kaasnevad probleemide tagantjärele lahendamisega. 

Virve Linder tõi välja, et linnas võiks olla kasutusel ka informatiivsed kalendervaates plakatid 

ja asutuste sotsiaalmeedia postitused, kus on kuu-kahe kaupa välja toodud tulevased üritused. 

Selline lahendus toimib tema sõnul teistes omavalitsustes hästi ning tõstab inimeste teadlikkust. 



Komisjoni esimees tegi ettepaneku edastada esitatud seisukoht linnavalitsusele arvamuse 

avaldamiseks. 

Lisaks esitas komisjoni esimees komisjoni seisukoha lasteaiakoha tasu küsimuses. Ta tutvustas 

komisjoni seisukohta. 

Kohtla-Järve Linnavolikogu sotsiaalkomisjoni töö käigus on alushariduse kättesaadavuse ning 

lastega perede võrdse kohtlemise küsimust korduvalt käsitletud sotsiaalteenuste, peretoetuste, 

sotsiaalsete kordade muudatuste ning eelarveotsuste arutelude raames. Need arutelud on olnud 

süsteemsed ning kajastuvad muu hulgas sotsiaalkomisjoni 2024. aasta protokollides nr 27 ja nr 

35 ning 2025. aasta sotsiaalkomisjoni koosolekute protokollides. 

Tehtud töö tulemusel on sotsiaalkomisjon jõudnud järgmisele järeldusele: kehtiv tingimuslike 

soodustuste ja lasteaiakoha tasust vabastamise süsteem toimib formaalselt, kuid komisjoni 

hinnangul ei taga see kõigile linna peredele võrdset ja automaatset juurdepääsu sellele põhilisele 

munitsipaalteenusele. Õiguse tegelik rakendumine sõltub suurel määral rakendustingimustest 

ja haldusmenetlustest, mitte üksnes lapse tegelikust vajadusest, mis komisjoni hinnangul ei ole 

täielikult kooskõlas võrdse kohtlemise põhimõttega. 

Sotsiaalkomisjon lähtub järjepidevalt põhimõttest, et alusharidus on põhiline kohaliku 

omavalitsuse teenus, mille kättesaadavus peab olema tagatud kõigile linna lastele võrdsetel, 

arusaadavatel ja läbipaistvatel tingimustel, ilma täiendavate halduslike tõkete ja erineva 

rakenduspraktikata. 

Arutelude käigus on komisjon samuti märkinud, et tingimusliku vabastuste ja soodustuste 

süsteemi säilitamine toob paratamatult kaasa rakenduslikke erinevusi, muudab haldamise 

keerukamaks, suurendab sotsiaalsüsteemi halduskoormust ega täida lastega perede ennetava ja 

pikaajalise toetamise eesmärki. 

Võttes arvesse demograafilist olukorda, vajadust peresid linnas hoida ning tagada tegelik 

võrdne juurdepääs alusharidusele, peab sotsiaalkomisjon põhjendatuks ja vajalikuks liikuda 

punktuaalsetelt ja tingimuslikelt soodustustelt universaalse lahenduse suunas – vabastada kõik 

linna elanikud lasteaiakoha tasu maksmisest. 

Arvestades, et komisjon töötab uues koosseisus, peab komisjoni esimees oluliseks mitte üksnes 

varasema seisukoha fikseerimist, vaid ka ettepaneku tegemist selle kinnitamiseks ning edasiste 

sammude arutamiseks seoses seisukoha edastamisega linnavalitsusele. 

Komisjoni esimehe ettepanek on toetada sotsiaalkomisjoni seisukohta ja suunata see Kohtla-

Järve Linnavalitsusele arvamuse avaldamiseks.  

Komisjoni esimees palus komisjoni liikmetel avaldada oma seisukoht ning toetada esitatud 

ettepanekut või teha ettepanekuid selle täpsustamiseks või täiendamiseks. 

Virve Linder väljendas seisukohta, et finantsteenistuse juhi antud selgituste põhjal ei ole 

lasteaiakoha tasu kaotamine realistlik lahendus. Tema hinnangul oleks otstarbekam muuta 

kehtivaid soodustingimusi ning siduda lasteaiakoha tasu lahti miinimumpalgast. Arutati 

lasteaiakoha tasu ning võrdse kohtlemise põhimõtte rakendamist. 

Komisjoni esimees pani hääletusele ettepaneku esitada seisukoht linnavalitsusele arvamuse 

avaldamiseks. 

Poolt – 5; vastu – 0; erapooletu – 1. 

 



Otsustati:  

3.1. Võtta teadmiseks sotsiaalkomisjoni varasema töö käigus kujunenud seisukoht, et 

linnaelanike tegelik informeeritus sotsiaalteenustest, toetustest ja kehtivatest võimalustest ei ole 

piisav ning olemasolevad teavitamiskanalid ei taga võrdset ligipääsu infole kõigile 

sihtrühmadele, mida on korduvalt arutatud sotsiaalkomisjoni koosolekutel. Leida, et digitaalsed 

teavituskanalid ei kata piisavalt kõiki sotsiaalteenuste sihtrühmi, eelkõige eakaid, väiksema 

sissetulekuga peresid ja erivajadustega isikuid, mistõttu on vajalik täiendav, regulaarne ja 

kättesaadav teavitamine trükivormis. Toetada seisukohta, et linna tasandil on põhjendatud 

vajadus süsteemse ja arusaadava trükiväljaande järele, milles koondatakse teave 

sotsiaalteenuste, toetuste, õiguste ja muudatuste kohta. Suunata sotsiaalkomisjoni seisukoht 

Kohtla-Järve Linnavalitsusele arvamuse avaldamiseks ja edasiseks kaalumiseks. 

3.2. Võtta teadmiseks sotsiaalkomisjoni varasem töö ja kujunenud seisukoht seoses 

lasteaiakoha tasust vabastamise küsimusega, mis on kajastatud sotsiaalkomisjoni protokollides 

nr 27 ja nr 35 (2024. a) ning sotsiaalkomisjoni 2025. aasta protokollides. Leida, et kehtiv 

tingimuslike soodustuste ja vabastuste süsteem lasteaiakoha tasust ei taga sotsiaalkomisjoni 

hinnangul kõigile peredele võrdset ja automaatset ligipääsu baas-teenusele ning vajab sisulist 

ümberhindamist. Toetada sotsiaalkomisjoni seisukohta vajaduse kohta liikuda universaalse 

lahenduse suunas, mis tagaks lasteaiakoha tasust vabastamise kõigile linnaelanikele võrdsetel 

ja selgetel alustel. Suunata sotsiaalkomisjoni seisukoht Kohtla-Järve Linnavalitsusele arvamuse 

avaldamiseks ja edasiseks kaalumiseks. 

 

4. Kohapeal algatatud küsimused. 

Kohapeal algatatud küsimusi ei olnud. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/     /allkirjastatud digitaalselt/ 

Jevgenia Dvornik      Julia Pettai 

Komisjoni esimees      Protokollija 


